o
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Nº 10.349.959/0001-90

REQUERIMENTO Nº 023/2025

DE AUTORIA DO: SENHOR VEREADOR JACI DE SOUSA FONSECA

A Sua Excelência o Senhor

VEREADOR MAURO FERRAZ DE SOUSA

PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Solicito-lhe com amparo legal no Regimento Interno desta Casa de Leis, que

este Requerimento seja apreciado pelo Plenário e, em seguida, encaminhado ao

Prefeito Municipal, Domingos Pinheiro Cirqueira.

Trata-se de solicitação ao Município de Montes Altos, por meio do Poder

Executivo, para que seja feito A CONSTRUÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO ADEQUADA

PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

CONSIDERANDO O BEM-ESTAR DOS SERVIDORES QUE ALI TRABALHAM E DA

POPULAÇÃO QUE NECESSITA DE ATENDIMENTO NAQUELA SECRETARIA, BEM COMO

A CONSTRUÇÃO DE MURO AO REDOR DO IMOVEL;

Com a seguinte JUSTIFICATIVA:

Esta ação ora solicitada ao Poder Executivo Municipal se faz necesséria pelo motivo de

aquela edificagdo estar com grandes danos estruturais pondo em risco os servidores

daquela secretaria.

Ademais, a recuperação é importante para um melhor atendimento aos que ali serdo

recebidos, colocando também em consideragdo o tempo da última reforma naquele

imóvel.

Por fim, vale ressaltar a importância de levantar muros ao redor daquele edifício

evitando assim invasões e colocando em maior segurança a propriedade e os

servidores da casa.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, AOS 22 DIAS DO

MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2025.

Atenciosamente,

2 17
VEREADOR JACI DE SOUSA FONSECA